Đây là năm thứ 16 Lễ hội Tết Việt tổ
chức và đã trở thành một hoạt động
thường niên của Nhà Văn hóa Thanh
niên TP. HCM. Sự kiện năm nay diễn ra
với chủ đề “Thành phố tôi yêu” tại số 04
Phạm Ngọc Thạch (phường Bến Nghé,
quận 1, TP. HCM) từ ngày 05/01/2023
đến ngày 26/01/2023 (nhằm ngày 14
tháng Chạp đến Mùng 5 Tết). Nhiều
hoạt động mừng xuân mang đậm bản
sắc văn hóa dân tộc được triển khai
nhằm đem đến cho người dân một
không gian vui chơi, thưởng ngoạn độc
đáo và lưu giữ những hình ảnh đẹp về
một mùa xuân bình yên trên thành phố
mang tên Bác.